
ALICIA GAMBOA CARDENAS 9995602450
8.61 kW 26 de Mayo de 2025

1D 771980203731

1,615 kWh $ 4,779

14 2,164 kWh $64

98.66 % BIMESTRE $ 4,715

$28,672.00 MXN $383.00 MXN $28,289.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 615 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.1 %



Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

20250692

ALICIA GAMBOA CARDENAS  
9995602450

14 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 124,301.71

Descuento $ 6,699.86

TOTAL (MXN) $ 117,601.85

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

Precio de contado: $117,601.85
Enganche: $94,081.48
Saldo al final de la instalación: $17,640.28
Pago final al cambio de medidor: $5,880.09

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 28,672.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 28,289.00 $ 28,289.00 $ -89,312.85

2 $ 29,532.16 $ 394.49 $ 0.00 $ 29,137.67 $ 29,137.67 $ -60,175.18

3 $ 30,418.12 $ 406.32 $ 0.00 $ 30,011.80 $ 30,011.80 $ -30,163.38

4 $ 31,330.67 $ 418.51 $ 0.00 $ 30,912.15 $ 30,912.15 $ 748.78

5 $ 32,270.59 $ 431.07 $ 0.00 $ 31,839.52 $ 31,839.52 $ 32,588.30

6 $ 33,238.71 $ 444.00 $ 0.00 $ 32,794.70 $ 32,794.70 $ 65,383.00

7 $ 34,235.87 $ 457.32 $ 0.00 $ 33,778.55 $ 33,778.55 $ 99,161.54

8 $ 35,262.94 $ 471.04 $ 0.00 $ 34,791.90 $ 34,791.90 $ 133,953.45

9 $ 36,320.83 $ 485.17 $ 0.00 $ 35,835.66 $ 35,835.66 $ 169,789.11

10 $ 37,410.46 $ 499.73 $ 0.00 $ 36,910.73 $ 36,910.73 $ 206,699.83

11 $ 38,532.77 $ 514.72 $ 0.00 $ 38,018.05 $ 38,018.05 $ 244,717.88

12 $ 39,688.75 $ 530.16 $ 0.00 $ 39,158.59 $ 39,158.59 $ 283,876.48

13 $ 40,879.42 $ 546.07 $ 0.00 $ 40,333.35 $ 40,333.35 $ 324,209.83

14 $ 42,105.80 $ 562.45 $ 0.00 $ 41,543.35 $ 41,543.35 $ 365,753.18

15 $ 43,368.97 $ 579.32 $ 0.00 $ 42,789.65 $ 42,789.65 $ 408,542.83

16 $ 44,670.04 $ 596.70 $ 0.00 $ 44,073.34 $ 44,073.34 $ 452,616.17

17 $ 46,010.14 $ 614.60 $ 0.00 $ 45,395.54 $ 45,395.54 $ 498,011.71

18 $ 47,390.45 $ 633.04 $ 0.00 $ 46,757.41 $ 46,757.41 $ 544,769.11

19 $ 48,812.16 $ 652.03 $ 0.00 $ 48,160.13 $ 48,160.13 $ 592,929.24

20 $ 50,276.53 $ 671.59 $ 0.00 $ 49,604.93 $ 49,604.93 $ 642,534.18

21 $ 51,784.82 $ 691.74 $ 0.00 $ 51,093.08 $ 51,093.08 $ 693,627.26

22 $ 53,338.37 $ 712.49 $ 0.00 $ 52,625.87 $ 52,625.87 $ 746,253.13

23 $ 54,938.52 $ 733.87 $ 0.00 $ 54,204.65 $ 54,204.65 $ 800,457.78

24 $ 56,586.67 $ 755.88 $ 0.00 $ 55,830.79 $ 55,830.79 $ 856,288.57

25 $ 58,284.27 $ 778.56 $ 0.00 $ 57,505.71 $ 57,505.71 $ 913,794.28

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,142.9 2,610.2 2,607.2 2,758.1 2,401.9 2,190.9

Consumo actual 1,512.0 1,082.0 1,241.0 1,632.0 1,609.0 2,612.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


